
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
L’AQUILA 

 
 
Prot. n. AOOUSPAQ - 3646                       L’Aquila, 31.07.2007 

IL RESPONSABILE  
 
VISTI i provvedimenti prot.n.2965 del 17.07.2007, prot.n.3169 del 20.07.2007, prot.n. 3326 
del 24.07.2007 con i quali è stato determinato il contingente dei contratti a tempo 
indeterminato per il personale docente ed ATA per l’a.s. 2007/2008; 
ATTESO che ai sensi del D.M. 56/07, nonché delle C.M. 13637 del 4.07.2007 occorre sia 
procedere allo scorrimento delle graduatorie in cui risulti destinatario di contratto personale 
già assunto a tempo indeterminato, sia ridistribuire su altre classi di concorso o posto o 
profilo, i posti non utilizzati per esaurimento di graduatoria o indisponibilità di posti; 
ACCERTATO che nelle sottoindicate classi di concorso è risultato destinatario di contratto 
a tempo indeterminato personale già di ruolo: 

• Scuola primaria comune n.1 nel concorso esami e titoli e n.2 nel concorso soli titoli 
• Scuola primaria sostegno n.2 nel concorso soli titoli 
• A033 n.2 nel concorso esami e titoli / n.1 nel concorso soli titoli 
• A037 n.1 nel concorso esami e titoli 
• A047 n.1 nel concorso esami e titoli 
• A050 n.1 nel concorso esami e titoli / n.1 concorso soli titoli 
• A072 n.1 nel concorso soli titoli 
• A346 n.1 concorso esami e titoli / n.1 nel concorso soli titoli 
• AD03 n.1 sostegno area tecnica nel concorso soli titoli 

per cui devono essere disposte ulteriori nomine per scorrimento delle graduatorie di cui 
alle relative procedure concorsuali; 
ATTESO che, pertanto, il contingente di nomine delle sottoindicate classi di concorso 
risulta così modificato: 

• Scuola primaria comune n.18 concorso esami e titoli/ n.19 soli titoli di cui n.9 Ris. 
• Scuola primaria sostegno n.3 concorso esami e titoli/ n.5 soli titoli 
• A033 n.7 concorso esami e titoli / n.5 nel concorso soli titoli 
• A037 n.3 concorso esami e titoli / n.2 nel concorso soli titoli 
• A047 n.2 nel concorso esami e titoli / n.2 concorso soli titoli 
• A050 n.4 nel concorso esami e titoli / n.4 concorso soli titoli 
• A346 n.3 concorso esami e titoli / n.3 nel concorso soli titoli 

mentre non possono essere disposte ulteriori nomine per le classi A072 ed AD03-
Sostegno area Tecnica, non essendovi disponibilità di posti di organico di diritto oltre 
quelle assegnate; 
RILEVATO che i posti da restituire per mancanza di candidati risultano essere n.1 per il 
personale ATA (profilo guardarobiere), n.1 per la scuola secondaria di I grado (pianoforte) 
n.7 scuola secondaria di II grado(n.2 posti classe C240, n.1 posto classe C320, n.3 posti 
classe C500, n.1 posto classe C510), oltre ad 1 posto della classe A039, non assegnato 
poiché non più disponibile in organico di fatto (accorpamento classi), per cui ai sensi del 
D.M. 56/07, nonché secondo i criteri di cui all’incontro sindacale  del 16.07.2007, i posti 



2 

non assegnati vanno attribuiti, in ragione di 1 unità, rispettivamente al profilo di assistente 
amministrativo, alle classi A043, A051, A050, (dove risultano disponibilità superiori 
all’unità); 
CONSIDERATO ancora che, essendo rimaste classi di concorso tutte con disponibilità 1  
e che il punto 4 dell’accordo del 12/07/2006 prevede che  “la ripartizione  dei posti non 
utilizzati viene fatta a favore delle classi di concorso che hanno ottenuto il minor numero 
di posti assegnati complessivamente…”: 
RILEVATO che sulle restanti classi  A036 e A060 sono state effettuate n.2 nomine su 3 
disponibilità residue di organico di diritto, sulla A246 n. 3 su 4, sulla A446 n.2 su 3, sulla 
A037 N.5 su nomine su 6, sulla A346 n.6 nomine su 7, per cui può essere attribuita a 
ciascuna di dette classi 1 disponibilità; 
 

D I S P O N E 
 

Per quanto in premessa il contingente di nomine in ruolo del personale ATA e docente per 
l’a.s. 2007/2008, già disposto con provvedimento n.2965, 3169 e 3326 del luglio 2007 
risulta così rettificato: 
 

 
Ordine di Scuola 

 
Posti Totali 

Concorso 
Esami e 

Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Assistenti Amministrativi 6 anzichè 5 Invariate le nomine degli altri profili 
 già disposte con i provvedimenti 3169 
e 3326/07 

Scuola primaria comune 34 +n.1 già di ruolo nel c.o. 
n.2 già di ruolo soli titoli 

18 19 di cui 9 ris.N. 

Scuola primaria sostegno n.7+n.2 già di ruolo soli titoli 3 4+2 
PRIMO GRADO – CONTINGENTE  TOTALE  RESIDUO O.D. - 88 
Invariate classi A028, A032, A059, A245, A345, AB77, 
AM77, SOST. MEDIE 
 
Cl. A033-Ed.Tecnica 

n..9 + 
n.2 già di ruolo nel c.o. 
n.1 già di ruolo soli titoli 
 

5+2 4+1 

Cl. A043-Italiano n.26 +    n.1 ridistribuito da AJ77 13+1 13 
    
    
SECONDO GRADO  
Invariate classi A013, A016, A020, A022, A025, A029, A038, A058, A061, A072, A076, C050, C150,  
C520, D602, D616, SOSTEGNO 2° GRADO 
    
    
    
    
    
    
Cl. A036-Filosofia n.2 + 

n.1 ridistribuito 
1+1 1 

Cl. A037-Filosof. e Storia n.4 + 
n.1già di ruolo conc.ord 
n.1 ridistribuito 

2+1 2 +1 

Cl. A039-Geografia n.2  
 

1  

Cl. A047-  Matematica n.3+  
n.1 già di ruolo soli titoli 
 

2  1+1 

    
 



3 

 
Ordine di Scuola 

 
Posti Totali 

Concorso 
Esami e 

Titoli 

Concorso 
soli Titoli 

Cl. A050-Materie Letterarie n.6+ 
n.1già di ruolo esami e titoli 
n.1soli titoli 
n.1 ridistribuito 

3+1 3+1+1 

Cl. A051-Italiano e Latino n.8+n.1 ridistribuito 4 4+1 
Cl. A052-Mat.Lett.Lat.Greco 2 esaurita 2 
Cl. A060-Scienze naturali n.2+ 

n.1 ridistribuito 
1+1 1 

Cl. A246-Lingua Civ. Francese n.3 + 
n.1 ridistribuito 

1+1 2 

Cl. A346-Lingua Civ. ingl. n.4 + 1 ridistribuito 
n.1 già di ruolo nel c.o. 
n.1 già di ruolo soli titoli 

2+1 2+1+1 

Cl. A446-Lingua Civ. spag. n.2+1 ridistribuito __________ 2+1 
 

    
            
 
        F.to     IL RESPONSABILE  
        dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                   Dott.ssa Rita Vitucci 
 
II/fc 
decretoRettificaNomine07 
 
 

• Al Direttore dell’Ufficio Scolastico Regionale SEDE 
• Al Coordinatore degli UU.SS.PP.  SEDE 
• Agli UU.SS.PP. della Regione   LORO SEDI 
• Alle OO.SS.     LORO SEDI 
• All’Albo      SEDE 

 
 
 
 
 
 
  


